
リズムタウン仙台は
創立6周年を迎えました！

　11月1日でリズムタウン仙台は創立6周年を迎えまし
た！これもひとえに皆様のご支援・ご愛顧の賜物と感
謝申し上げます。今後とも変わらぬご厚誼を賜ります
ようお願い申し上げます。

　仙台では毎年秋に街をあげて「みちのくYOSAKOIま
つり」が開かれています。そんな宮城の風物詩をリズ
ムタウンでもご利用者様に楽しんでいただきたいと職
員主導でリズムタウンでも“よさこい”を披露！！各部
署で結成された「YOSAKOIチーム」による“よさこい”
も大盛況でした！

　リハビリ職員が考えた振り付けをよさこいの踊りに
も取り入れ、実際にご利用者様にも鳴子を持っていた
だき、歌ったり踊ったりして身体を動かしていただき
ました！

　創立祭のランチは宮城の秋を詰め込んだスペシャル
御膳を提供しました！“鰹のたたきやすき焼き”などご
利用者様から好評でした！各ユニットを周ってお食事
の様子を拝見したところ皆さまペロリと完食されてい
ました。盛り付けを褒めてくださったり、美味しいと
感想を話してくださり、委員会メンバーが試食段階か
ら色々と試行錯誤しながら準備してきた成果が見え、
本当によかったです。

　そして年内はクリスマス会も控えております。利用
者様が楽しんでいただけるように準備を進めてまいり
ますので、乞うご期待に！

OPEN

CLOSE  Every Tuesday

ご予約は022-343-0020まで

11:00-19:00（L.O 18:00）

リズムタウン仙台では、地域の方が利

用できるスペースをご用意しておりま

す。ご利用を検討される方はお気軽に

下記までお問合せください。

022-378-8050 担当：平塚

協賛広告
募集中

◆KIKOUKAI通信 広告1枠（65mm×65mm） 

◆毎月 15 日発行 ◆約 200 部発行 

◆主にリズムタウン仙台ご利用者様、

　ご家族様が読まれます。

◆掲載に関するお問い合わせは　

TEL:022-378-8050　担当：平塚

宮城の秋を詰め▶
込んだスペシャル
御膳！

◀子供たちのかわいい
踊りでさらに会場を盛
り上げてくれました！

迫力のあるよさこい▶
に会場は大盛り上
がりでした！

◀鳴子を持ち、一緒に
　身体を動かしていた
　だきました！



リズムタウン新聞 2023.11 月号

　基弘会の事業所の厨房や調理に関わる水栓には、
「ガイアの水」という浄水器を設置し、お野菜を洗ったり
お米を炊いたり、料理に使うお水の質にもこだわって
います。

人の体はその80％が水で出来ています。そんな大切な
水だからこそ、毎日体に入る水は良い水を飲んで頂き
たいと考えています。水道水は様々な汚染を浄化する
ために沢山の塩素を投入し浄水されています。そのた
め水道水には多くの残留塩素が含まれています。塩素
は、髪や肌のタンパク質を壊し、細胞に大きなダメージ

安心できるお水を使っています

を与え、肌の保水力や保湿力を低下させてしまったり、
お野菜からビタミンを奪ったりすると言われています。

天然の「テラヘルツ鉱石」を搭載し自然界の浄化シス
テムを参考に作られた浄水器は、塩素などの身体に悪
い物質を取り除いてくれるだけでなく、鉱石の効果に
よって身体に元気を与えてくれるお水になるそうです。

基弘会ファンディングは、毎日のお水の品質を良くする
ための商品購入にも利用させていただきます。ぜひ応
援宜しくお願いいたします！！

※11/12 現在

40

基弘会ファンディングの活動を紹介します ❻

100名様（個人様および企業様）の応援を目標に、応援寄附金を受付しています。
お1人様1口（令和5年度）金三千円  ※基弘会の発行新聞等で記載させていただきます。

募 集
要 項

私たちの活動は公式LINEで
発信しています！

QRコードをスマホで読込んで友達登録する
と、基弘会の活動がチェックできます。

応援寄付金のお申し込み
リズムタウン事務所窓口までお声がけください

本件に関するお問合せ窓口
TEL 06-6771-2188 （担当：渋川）


